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رفع تحریم ها بنا بر انتظارات پیش نرفته است

معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه گفت: دولت آمریکا آنطور که باید و شاید به وظایف خود در برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( عمل نکرده است و آنطور که لازم بوده بگوییم برجام به صورت موفقیت 
آمیز اجرا شده است، هنوز مشاهده نکرده ایم. مجید تخت روانچی افزود: بر اساس برجام هر دو طرفی تعهداتی داشتند؛ طرف ایرانی به تعهدات خود به طور کامل پایبند بوده که گزارش های سازمان انرژی 

اتمی آن را تایید می کند. عضو تیم مذاکره کننده هسته ای ایران با گروه 1+5 تاکید کرد: انتظار ما این است که طرف مقابل هم بطور کامل به تعهدات خود عمل کند. تخت روانچی افزود: تحریم ها بر روی 
کاغذ برداشته شده اما در عمل هنوز آنطور که باید و شاید و آنطور که انتظار می رفت پیش نرفته است؛ هنوز آنچه که در خود برجام به عنوان اجرای موفقیت آمیز برجام از آن یاد شده است به طور کامل 

ندیده ایم. معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه گفت: یک مقدار محافظه کاری بانک های بزرگ اروپایی هم مطرح اســت. وی ادامه داد: همه اینها دست به دست هم داده است تا 
آنگونه که باید در زمینه همکاری های بانکی مشــاهده شود، میسر نشود؛ اگرچه در طول چند هفته اخیر تحولات خوبی در این زمینه صورت گرفته است و امیدواریم این موضوع حل و 

به طور دقیق توافق برجام اجرایی شود.

لزوم بازنگری قانون اعدام مربوط به مواد
محمد جــواد لاریجانی گفت: بایــد قانون 
مربوط به اعــدام جرایم مواد مخدر بازنگری 
شــود. دبیر ســتاد حقوق بشــر قوه قضاییه 
اظهار کرد: در زمینــه اعدام های مربوط به 
مواد مخدر باید قانــون برای کارآمدتر کردن 
مبارزه با مواد مخدر مورد بازنگری قرار گیرد 

البته برخورد قوی ما با جرایم مواد مخدر هم چنان ادامه دارد. وی با بیان اینکه 
چهره جمهوری اسلامی ایران چهره پاکی است و باید از تبلیغاتی که علیه ایران 
می شود پرده برداری کنیم گفت: پیشنهاد می دهیم که قانون مصوب مجمع 
تشــخیص مصلحت نظام در این  زمینه مورد بازنگری قرار گیرد و در مورد آن 
مصلحت امروز ما مورد بحث قرار گیرد. وی افزود:  باید به دو دلیل این موضوع 
ملحوظ شود یکی دلیل کارایی اعدام هاست و دیگری سوء استفاده دشمنان 

است که فکر می کنند که ما هر کسی که راه می رود را اعدام می کنیم. 

چند عکس مهم تر است یا خرید 30هزار رأی؟
حجت الاســلام رضا باقری بناب، نماینده 
مــردم شهرســتان بنــاب در نهمیــن دوره 
مجلــس شــورای اســلامی در نامــه ای 
خطاب به دبیر شــورای نگهبان نوشت: آیا 
پخش چندعکــس واقعی یــا غیرواقعی در 
شبکه های مجازی برای ردصلاحیت یک 

شخص مهم است یا در روز روشن و به صورت سازمان دهی شده، خرید ۳۰ 
هزار رای تخلفش بیشــتر است؟ وی در ادامه نوشته است: چگونه شورای 
محترم نگهبان باتوجه به نظارت استصوابی که دارد و به قول حضرت عالی 
تا آخر نمایندگی وجود دارد، می تواند فقط به خاطر چند عکس معلوم الحال 
نسبت به ردصلاحیت شخصی اقدام کند ولی متاسفانه در شهرستان دیگری 
که تخلف ها به مراتب بیشتر و آن هم در مرئی و منظر هم مردم و در روز روشن 

انجام می شود، هیچ گونه عکس العملی نشان داده نمی شود؟

چرا هزینه تأخیر برجام محاسبه نمی شود؟
مســعود میرکاظمــی نمیانــده مجلــس با 
اشــاره به اینکه عده ای از نتایج نامشهود و 
غیرواقعــی برجام ســخن می گویند گفت: 
به راســتی چرا امروز عــده ای برجامی را که 
نتیجــه ای ندارد پرنتیجه نشــان می دهند، 
این افراد در زمین خــودی بازی می کنند یا 

دشمن! وابسته است یا فکربسته؟ در هر صورت نفوذ است. تا کی می شود 
با گفتاردرمانی کار کشــور را معطل و حل مشکل مردم را به تاخیر انداخت؟ 
نماینده مــردم تهران افزود: افرادی که در تایید عجولانه برجام دســت و پا 
می زدند و می گفتند از تاخیر تصویب برجام روزانه میلیارد ها دلار خسارت به 
کشور وارد می شود، امروز ســکوت می کنند. او ادامه داد: کجاست آن رگ 
غیرت ملی، چرا هزینه های تاخیر پسابرجام را محاسبه نمی کنند؟ اینجاست 
که باید اعتراف کرد برای برخی خطوط قرمز نظام بعد از خط بنفش قرار دارد.

عده ای هروقت می بازند، 
دم از تقلب می زنند

غلامعلی حدادعادل نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی امروز در آخرین نطق خود در مجلس 
نهم اظهار داشــت: اصولگرایان اگــر چه در تهران 
به مجلــس راه نیافتند به اعلام نتیجــۀ انتخابات از 
ســوی مراجع قانونی نظــام احترام گذاشــتند و اگر 
 اعتراضــی هــم داشــتند از طریق مجــاری قانونی 

دنبال کردند. 
حدادعــادل با یادآوری حوادث ســال 88، گفت: در 
فتنــه 88، به نظام تهمت تقلب زده شــد، تهمتی که 
هیــچ گاه اثبات نشــد. معترضان به جــای تبعیت از 
قانون، به قشون کشــی خیابانی پرداختند و دست به 
تخریب و آتش ســوزی و خونریزی زدند. آنها انتقال 
نرم قدرت و به عبــارت دیگر »جمهوریــت« نظام را 
نشانه گرفته بودند به همین جهت از سوی دشمنان 
انقلاب تأییــد و حمایت می شــدند. چنیــن رفتاری 
نبایــد فراموش شــود و هر کــس بخواهد از ســران 
فتنه دفاع کند باید به این ســؤال پاســخ دهد که چرا 
 آنها با تهمت بی اســاس تقلب، دل دشمنان نظام را 

شاد کردند.
وی ادامه داد: شــگفتا کــه ما در ایران بــا حضراتی 
روبرو هســتیم که هــرگاه نتیجۀ انتخابــات را به نفع 
خــود بدانند دم از ســالم بــودن انتخابــات می زنند 
 امــا هــر گاه نتیجه به نفــع آنها نباشــد مدعی تقلب 

می شوند.

آمریکا به دنبال نفوذ از پل برجام است 
حداد عادل یادآور شد: نکتۀ دوم این است که دولت و 
اصلاح طلبان با شعار »امید« وارد انتخابات مجلس 
دهم شــدند و مقصود آنهــا از امید، گشــایش های 
اقتصادی و معیشتی حاصل از برجام بود. دولت هم 
برجام را از اول نوعی معاملۀ »برد ـ برد« می دانســت. 
مقصــود از برد ایران روشــن بود و رفــع تحریم های 
ظالمانــه و احقاق حقوق ملت ایران بــود، اما دربارۀ 
مقصــود آمریکائی ها از بــرد مورد نظــر آنها چندان 

حرفی زده نشد.
نماینده مــردم تهران در مجلــس در بخش دیگری 
از ســخنان خود عنوان کرد: این روزهــا که ایران به 
تعهدات خود در برجام عمل کرده با رفتار آمریکائی ها 
و با خلف وعده ها و تحریم هــای جدید آنها به تدریج 
معلوم می شــود کــه منظور آنهــا از »بــرد« چه بوده 
اســت. مــراد آمریکائی ها از بــرد در برجــام نفوذ در 
ایــران و تغییــر رفتار جمهوری اســلامی ایــران در 
داخل کشــور و در منطقه اســت. در یــک کلام آنها 
تصــور می کنند که برجــام پل نفــوذ و ورود و دخالت 
در امور ایران اســت. آنها دوســت دارنــد جمهوری 
اسلامی ایران هم شــبیه بعضی کشورهای منطقه 
نوکر آمریکا شــود و بــا برپا کردن جنگ در ســوریه 
و یمن و کشــتار مــردم بی گناه و بی پنــاه در خدمت 
مطامع آمریکا و صهیونیسم قرار گیرد. آمریکائی ها 
به اندازه ای گســتاخ شــده اند که به وزیر امور خارجۀ 
ایران اعتراض می کنند که چرا شــهادت شیر بیشۀ 
 مقاومــت، مصطفــی بدرالدین را تبریک و تســلیت 

گفته است.
وی اضافه کرد: بردی که آمریکائی ها به دنبال آن 
هســتند براندازی اساس انقلاب اسلامی و وداع با 
اندیشــه ها و آرمان های امام راحل است. در برجام 
هر کــس به آمریکائی ها اعتماد کرده و امید بســته 
باشــد، ناامید خواهد شــد. امیدها باید بــه خدا و به 
ملت باایمان و قهرمان ایران باشد. راه رفع مشکلات 
اقتصادی، اقتصاد مقاومتی است که همه باید برای 

تحقق آن همت کنند.

بهار نیوز نوشت: »امید« ادامه دارد...
نکته ای که این روزها کمتر بدان اشاره می شود، آن است که نه انتخابات هیئت رییسه، آخرین دستور کار مجلس دهم است و نه کرسی 

ریاست؛ تنها کرسی مجلس! بی تردید پیروزی آقای عارف در انتخابات هیئت رییسه و جلوس ایشان بر کرسی ریاست، بهترین اتفاقی است 
که می تواند رخ دهد.

 تدبیر 24 نوشت: هاشمي، هاشمي است!
اگر معدل گرفته شود، میانگین شخصیت هایي که در مجلس خبرگان حضور دارند، نسبت به مجلس قبل، از همراهي بیشتري با فضاي 

کشور برخوردار هستند. آیت ا...هاشمي در چنین مجلسي، نقش و تاثیر گذاري خود را خواهد داشت.

 فارس نوشت: »دور برگردان« اصلاح طلبان از ریاست مجلس
اصلاح طلبانی که مدتی پیش می گفتند ریاست عارف بر مجلس دهم به دلیل پیروزی لیست امید در انتخابات، قطعی است، حالا به دنبال 

راهی برای فرار از هزینه شکست محتمل در انتخابات هیأت رئیسه مجلس هستند.

 پارس نیوز نوشت: بررسی حقوقی رد صلاحیت یک نامزد انتخابات
این امر در نظام سیاسی جمهوری اسلامی نیز کاملا مشخص شده است؛ لذا همه افرادی که در صدد ورود به مناصبی در عرصه سیاسی 

هستند، بایستی واجد یک سلسله شرایط و صلاحیت ها باشند و یک مرجعی احراز صلاحیت ایشان را به انجام برساند.

عکس روزسایت نگار

رییس جمهوری در 
دیدار امیر جانباز عباس 
طائفه

خبرنامه

منظور از برجام داخلی چیست؟
واکنش مشاور رییس جمهور به نماینده عضو جبهه پایداری

روز گذشــته جــواد کریمــی قدوســی، نماینــده مــردم مشــهد در مجلس در 
تذکری شــفاهی در صحن علنی مجلس از رئیس جمهور خواســت تا حســام 
الدین آشــنا مشــاور فرهنگی خود را عزل کنــد. دلیل کریمی قدوســی برای 
 ایــن درخواســتش صحبت های آشــنا درخصوص برجــام 2 یا همــان برجام 

داخلی بود. 
کریمــی قدوســی در تذکر خود گفته بود: »آقای حســام الدین آشــنا مشــاور 
رئیس جمهور در مصاحبه ای می گوید رئیس جمهــور می خواهد برجام داخلی 
را ادامه دهد، آقای رئیس جمهور! شــما در پیام تبریک ســال نو موضوع طرح 
برجام 2 را مطرح کردید، اما 12ساعت بعد از آن، رهبر معظم انقلاب در بیانات 
حکیمانه شان در مشــهد مقدس از برجام 2، ۳ و 4 رمزگشایی و نقشه دشمن را 
در این زمینه افشا کردند. ... آقای رئیس جمهور! مشاور شما مدعی است شما 
می خواهید برجام داخلی را ادامه دهید، آقای رئیس جمهور! به صراحت موضع 
بگیرید، جواب بدهید که نظر شــما از برجام داخلی چیســت؟ ... آقای روحانی 
رعایت مواضع رهبری توســط شــما و دولت از الزامات قانونی و شرعی است و 
بی توجهی به این اصول هزینه ســنگینی دارد؛ بــرای چندمین بار تذکر ملت را 
بشنوید و دست رد به سینه نامحرمان بزنید و مشاوران اینگونه خود را عزل کنید؛ 
چون اگر این گونه اقدامات را انجام ندهید به معنای قبول مواضع اینهاست«.

حالا اما حسام الدین آشنا در یادداشتی خطاب به کریمی قدوسی پاسخ او را داده 
است و ضمن آوردن سخنان رئیس جمهور و رهبری درخصوص برجام داخلی 
تاکید کرده است که منظور هریک از برجام داخلی متفاوت است چنین شبهاتی 

را امثال کریمی قدوسی به افکار عمومی القاء می کنند.

روش برجام داخلی، آشتی و وحدت است
آشنا در این یادداشت به ســخنان روحانی در 14 بهمن 1۳94اشاره کرده که 
گفته بود: »اکنون زمانی است که باید برجام 2 شروع شود، برجام همان برنامه 
جامع اقدام مشــترک بین ایران و گروه 1+5 بود و امــروز نیازمند برنامه جامع 
مشــترک ملی هســتیم ... همه ، موافق و مخالف دولت و منتقد باید دست به 
دست هم دهیم. ما برای اهداف ملی و توسعه کشور اختلاف نداریم، ما برای 
حل معضل آب، محیط زیســت، تســلط به فضا، موفقیت در بیو، نانو، آی تی 
و آی ســی تی اختلاف نداریم. خوشبختانه در مشکلات اصلی کشور نظرات 
به هم نزدیک اســت. ما به دنبال اشــتغال و رونق اقتصادی هستیم؛ در این 

موضوع که اختلافی نداریم«. 
روحانی همچنین در پیــام نوروزی خود چنین گفته بود: »آنچه برای همه ملت 
ما مهم است اشتغال پایدار است و این کار در سال آینده با »برجام 2« ان شاءالله 
شــروع خواهد شــد... گرچه ملت بزرگ ما که همیشه پیشــگام بودند، »برجام 
2« را در 7 اســفند ســال گذشــته کلید زدند. »برجام دو« همان اقدام مشترک 
ملی در داخل کشــور است که با وحدت، آشــتی و با همدلی شروع خواهد شد؛ 
برجامــی که قبل از اقتصاد از اخلاق آغاز می شــود. انقلاب ما برای اســلام و 
اخــلاق بود، بعثت پیامبــران ما برای اخــلاق بود. پیامبر ما فرمــود بعثت من 
فقــط برای تکمیل مکارم اخلاقی بود. در جامعه انقلابی ما نباید اثری از دروغ، 
 اتهــام، بدگمانی، بدزبانــی و تندخویی باقــی بماند. در جامعه مــا نباید اثری از 

فساد باقی بماند«.
آشــنا در ادامه مــی نویســد: تحلیل این ســخنان نشــان می دهد کــه دکتر 

 روحانــی منظــور کاملا مشــخصی از بیــان برنامه جامــع اقدام ملی داشــته 
است. 

این برنامه یک روش و 1۰ هدف دارد. روش آن وحدت، آشتی، همدلی واجماع 
سازی بر سر مشــکلات و راه حل ها در داخل کشور میان نخبگان، دولتمردان 
و اقشــار مختلف مردم است و اهداف آن به شرح زیر است: 1-حل معضل آب 
، 2- محیط زیست ، ۳- تســلط به فضا ، 4- موفقیت در بیو ، نانو ، آی تی و آی 
سی تی 5- اشــتغال 6- رونق اقتصادی 7- رشــد 5 درصدی 8- رشد فضائل 
اخلاقی در جامعــه 9- مبارزه بــا دروغ، اتهام، بدگمانی، بدزبانــی و تندخویی 

1۰- مبارزه با فساد.
مشاور فرهنگی روحانی پس از این به سخنان رهبری در این خصوص اشاره می 
کند. آنجا که در سخنان نوروزی خود در اول فروردین 1۳95 گفتند: »حرفشان 
این است ... در قضیه ی هسته ای توافق شــد و اسم این را گذاشتیم »برجام«؛ 
برجام دیگری در قضایــای منطقه، برجام دیگری در قضایای قانون اساســی 
کشور؛ برجام 2 و ۳ و 4 و الی غیرذلک بایســتی به وجود بیاید تا ما بتوانیم راحت 

زندگی کنیم«.
آشــنا در ادامه می نویســد: همان گونه که ملاحظه می فرمایید نظر ریاســت 
محتــرم جمهور اساســا معطــوف به مســائل داخلی اصلی کشــور اســت که 
همگان در اهمیت آن متفق هســتند و برای حل آن هــا نیاز به ایجاد عزم ملی 
و یک برنامه ریزی مشــترک اســت در حالی کــه نگرانی مقــام معظم رهبری 
 معطوف به ترفند روانی دشــمن اســت که بدنبال تحمیل خواسته های خود بر 

ملت ایران است.

رایزنی ها درخصوص انتخاب رئیس مجلس در پشت پرده همچنان ادامه دارد. 
اصولگرایان به نظر می خواهند بر اختلافات خود با لاریجانی سرپوش بگذارند 
و یک صدا پشت او بایســتند، در عین حال در میان اعضای جبهه پایداری گاه 
ســخن از حمایت از حاجی بابایی اســت. در اردوگاه اصلاح طلبان اما در حالی 
کــه بدنه اصلاح طلبی بر حمایت از عارف تاکید دارند، همچنان بخش هایی از 

حامیان دولت نظرشان بر لاریجانی است. 
امروز اما در سایت های خبری شایعه ای مطرح شد که حاکی از آن بود که چند 
تن از معاونان و وزرای روحانی در دیدارهایی با شخصیت ها ازجمله رئیس جمهور 
اصلاحات و نیز مسئولان رسانه ها سعی در جلب حمایت و کسب رای لازم برای 

ریاست لاریجانی بر مجلس دهم داشته اند. 
علــی صوفــی وزیر تعــاون دولــت اصلاحــات درایــن خصوص مــی گوید: 
»درجلســات هــر هفته آقای خاتمــی با فعالان اصــلاح طلب گویا ایشــان از 
آقای نجفی خواسته اند که برای تعامل بیشــتر حامیان دولت با اصلاح طلبان 
در مورد ریاســت مجلس با دولــت رایزنی های لازم را انجــام دهند. به هرحال 
نظــر قطعــی اصلاح طلبان برای ریاســت مجلــس آقای عارف اســت. حتی 

آقای خاتمــی در دیــدار اخیر با آقــای ناطق نــوری و برخــی وزرای دولت که 
تلاش برای جلب نظر ایشــان برای ریاســت لاریجانی بــر مجلس دهم بودند 
 بر قطعــی بودن نظــر شــورای عالی بــرای ریاســت عــارف در مجلس دهم 

تاکید کردند«.

نظر هاشمی در راستای نظر اصلاح طلبان است
این عضو شورای عالی سیاســت گذاری همچنین به رایزنی در این مورد با آیت 
الله هاشــمی اشــاره می کند و می گوید: »در همین راســتا رایزنــی با آیت الله 
هاشمی رفسنجانی انجام می شود که در نتیجه این رایزنی ها اعلام شد که نظر 
ایشان در راستای نظر شــورای عالی سیاست گذاری بوده و برای تعامل بیشتر 
حامیان دولت با اصلاح طلبان آیت الله هاشــمی نشست هایی با آقای روحانی 

داشته است«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشــاره به اینکه در جمع حامیان دولت برخی 
طرفدار ریاست لاریجانی و برخی طرفدار ریاست عارف بر مجلس دهم هستند، 
گفت: »برخی وزرا از جمله آقای واعظی موضع حمایت از ریاســت لاریجانی را 

رسما اعلام کردند، اما خود آقای روحانی این طور نیست و در مورد عدم مداخله 
دولت در این رابطه هشــدار داده اســت، امیدواریم آقای روحانی بتواند هرچه 
زود تر چند صدایی در دولت در این مورد را به تک صدایی تبدیل کند«. او افزود: 
»به نظر می رســد در حزب اعتدال و توسعه هنوز موضع رسمی در مورد ریاست 
مجلس اتخاذ نشده است، برای همین کار گروه تعامل و رایزنی در شورای عالی 
سیاســت گذاری همچنان با آن ها در ارتباط است و در این مورد مذاکرات خود 

را ادامه می دهد«.
در عین حال نشانه هایی از فشار روی عارف برای کناره گیری از رقابت دیده می 
شــود. موضوعی که چند روز پیش عارف این گونه به آن پاسخ داد: »نمی دانم 
در قاموس اصلاح طلبی عقب نشــینی جایی دارد یا خیر اما در چارچوب نظام 
ارزش های اســلامی آنجا که کســی عقب نشــینی کند اصلاح طلب نیست، 
البتــه تغییر آرایــش و موقعیت و تصمیم بــا توجه به شــرایط در ذات گفتمان 
اصلاح طلبــان وجود دارد؛ چون بنای ما این اســت کــه از منافع فردی عبور 
کنیم و کســی که از منافع فردی خود در راســتای منافع جمعــی کوتاه نیاید، 

اصلاح طلب نیست«.

تلاش زیرپوستی برخی دولتمردان برای ریاست لاریجانی


